
N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4648 (1/26)

AUTORIDADES Y PERSONAL
Nombramientos, situaciones e incidencias
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4648
ORDEN de 1 de septiembre de 2011 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 

por la que se nombran funcionarias y funcionarios de carrera de los Cuerpos de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma del País Vasco a opositoras/es seleccionadas/os en los 
procedimientos selectivos convocados por Orden de 8 de noviembre de 2002 y por Orden 10 
de diciembre de 2009.

Por Orden de 10 de diciembre de 2009, de la Consejera de Educación, Universidades e 
Investigación se convocó procedimiento selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Mediante Orden de 27 de octubre de 2010 de la Consejera de Educación, Universidades 
e Investigación, se nombraron funcionarios/as en prácticas de los Cuerpos de Profesores y 
Profesoras de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos y Profesoras Técnicas de Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma del País Vasco para el curso 2010-2011, a las/os 
aspirantes seleccionadas/os en las citadas pruebas selectivas, salvo a los que estando exentos 
de la realización de la fase de prácticas, optaron por permanecer en su Cuerpo de origen hasta 
su nombramiento como funcionarias/os de carrera junto con el resto de seleccionadas/os de su 
promoción y a los que se les declaró en situación de aplazamiento legal.

De conformidad con lo previsto en la base común 14 de la citada Orden de 10 de diciembre de 
2009 de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, se procede al nombramiento 
de funcionarios/as de carrera a los/as aspirantes seleccionados/as que han superado las prácticas 
así como a aquellos exentos de su evaluación o realización.

Por otra parte, se incorporó a la realización de las prácticas durante el citado curso escolar 
2010-2011 D. Daniel Sampedro Laburu, aspirante seleccionado en el procedimiento selectivo 
convocado por Orden de 8 de noviembre de 2002 de la Consejera de Educación, Universidades e 
Investigación, como consecuencia de la ejecución de pronunciamiento judicial.

Se procede al nombramiento de funcionario de carrera al citado aspirante seleccionado que ha 
superado las prácticas realizadas.

En su virtud,

DISPONGO:

Primero.– Nombrar funcionario de carrera del Cuerpo de Profesoras y Profesores de 
Enseñanza Secundaria de la Comunidad Autónoma del País Vasco, al aspirante seleccionado en 
el procedimiento selectivo convocado por Orden de 8 de noviembre de 2002 de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, que aparece relacionado en el anexo I de esta Orden, 
con indicación del Número de Registro de Personal que le corresponde.



N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2011/4648 (2/26)

Segundo.– Nombrar funcionarias y funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesoras y 
Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesoras Técnicas y Profesores Técnicos de Formación 
Profesional de la Comunidad Autónoma del País Vasco a las/os aspirantes seleccionadas/os en 
las pruebas selectivas convocadas por Orden de 10 de diciembre de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, que se relacionan en el anexo II.

Tercero.– El aspirante nombrado a través de la presente Orden, que se relaciona en el anexo 
I, se considerará ingresado como funcionario de carrera con efectos de 1 de septiembre de 2004.

Cuarto.– Los nombrados a través de la presente Orden, que se relacionan en el anexo II 
se considerarán ingresados como funcionarias y funcionarios de carrera con efectos de 1 de 
septiembre de 2011.

Quinto.– El personal nombrado por la presente Orden que ya sea funcionaria/o de otro Cuerpo 
de la Administración deberá optar por su incorporación en uno de ellos, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del 
Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
potestativo de reposición ante la Consejera de Educación, Universidades e Investigación en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco 
o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de septiembre de 2011.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.



A
N

EX
O

 I 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
 P

ro
ye

ct
os

 d
e 

Fa
br

ic
ac

ió
n 

M
ec

án
ic

a 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

 2
44

01
57

2 
  

S
am

pe
dr

o 
   

   
   

   
   

   
La

bu
ru

   
 

 
D

an
ie

l  
   

   
   

   
   

24
40

15
72

 6
8A

24
10

   

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (3/26)



A
N

EX
O

 II
 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Pr
od

uc
ci

ón
 e

n 
A

rt
es

 G
rá

fic
as

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

 
16

29
91

53
 

Fe
rn

án
de

z 
D

e 
P

in
ed

o 
M

ol
in

ue
vo

 
A

lfr
ed

o 
16

29
91

53
 3

5A
24

11
 

 
14

60
61

70
 

Iri
on

do
 

M
ar

tín
ez

 D
e 

M
or

en
tin

 
M

ar
ga

rit
a 

14
60

61
70

 5
7A

24
11

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 V

eh
íc

ul
os

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

 
11

93
21

66
 

A
rr

ib
as

 
G

ar
cí

a 
A

ng
el

 
11

93
21

66
 1

3A
24

11
 

 
34

08
47

10
 

M
on

re
al

 
A

lm
an

do
z 

A
nd

re
s 

34
08

47
10

 2
4A

24
11

 
 

15
99

09
56

 
B

er
ec

ia
rtu

a 
E

st
al

a 
G

ot
zo

n 
M

ire
na

 
15

99
09

56
 2

4A
24

11
 

 
30

64
83

25
 

A
ie

st
a 

B
ilb

ao
 

Iu
rg

ui
 

30
64

83
25

 1
3A

24
11

 
 

72
47

91
03

 
Ib

ar
gu

re
n 

Ib
ar

gu
re

n 
A

si
er

 
72

47
91

03
 4

6A
24

11
 

 
44

55
65

84
 

O
sk

oz
 

A
ra

nb
ur

u 
Ja

vi
er

 
44

55
65

84
 2

4A
24

11
 

 
15

99
81

37
 

O
ta

eg
i 

U
rru

zo
la

 
Iñ

ak
i 

15
99

81
37

 1
3A

24
11

 
 

72
46

14
87

 
P

ér
ez

 
B

er
do

nc
es

 
S

an
tia

go
 

72
46

14
87

 0
2A

24
11

 
 

72
58

54
03

 
Le

ga
rr

et
a 

A
m

or
eb

ie
ta

 
A

ito
r 

72
58

54
03

 2
4A

24
11

 
 

44
33

19
33

 
D

oy
ha

rz
ab

al
 

Itu
rr

al
de

 
B

eñ
at

 
44

33
19

33
 2

4A
24

11
 

 
15

40
03

72
 

G
ar

ita
on

an
di

a 
O

ro
bi

o-
U

rr
ut

ia
 

A
si

er
 

15
40

03
72

 1
3A

24
11

 
 

16
28

25
09

 
A

rre
gu

i 
S

áe
z 

Jo
se

ba
 

16
28

25
09

 5
7A

24
11

 
 

15
99

97
51

 
D

or
ro

ns
or

o 
B

er
az

a 
X

ab
ie

r 
15

99
97

51
 5

7A
24

11
 

 
14

61
13

16
 

S
ae

nz
 

A
ris

te
gi

 
Ib

on
 

14
61

13
16

 6
8A

24
11

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (4/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

In
st

al
ac

ió
n 

y 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 E
qu

ip
os

 T
ér

m
ic

os
 y

 F
lu

id
os

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

 
15

97
49

10
 

Ze
nd

oi
a 

Ib
ar

bi
a 

Iñ
ak

i 
15

97
49

10
 0

2A
24

11
 

 
14

61
15

95
 

G
rij

al
ba

 
B

ar
ro

et
a 

U
na

i 
14

61
15

95
 5

7A
24

11
 

 
30

58
47

33
 

G
óm

ez
 

M
ar

tín
ez

 
P

ed
ro

 
30

58
47

33
 4

6A
24

11
 

 
15

39
14

72
 

A
ra

nz
ab

al
 

U
ria

rte
 

O
ie

r 
15

39
14

72
 5

7A
24

11
 

 
78

89
32

26
 

S
ie

rr
a 

R
od

ríg
ue

z 
Je

sú
s 

Ig
na

ci
o 

78
89

32
26

 6
8A

24
11

 
 

78
87

64
18

 
P

er
ea

 
Lu

en
ga

s 
U

na
i 

78
87

64
18

 5
7A

24
11

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

In
st

al
ac

io
ne

s 
El

ec
tr

ot
éc

ni
ca

s 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

 
30

62
34

96
 

H
am

aw
y 

Lo
pa

te
gu

i 
Is

ka
nd

ar
 

30
62

34
96

 1
3A

24
11

 
 

29
03

03
37

 
A

lv
ar

ez
 

P
ér

ez
 

Ju
an

 C
ar

lo
s 

29
03

03
37

 0
2A

24
11

 
 

15
37

76
83

 
A

zc
ue

 
Fu

ru
nd

ar
en

a 
Jo

sé
 M

. 
15

37
76

83
 6

8A
24

11
 

 
14

94
93

08
 

C
ifu

en
te

s 
C

os
te

la
 

Jo
sé

 M
ar

ía
 

14
94

93
08

 3
5A

24
11

 
 

35
76

92
77

 
B

en
go

ec
he

a 
R

io
s 

Ju
an

 L
ui

s 
35

76
92

77
 5

7A
24

11
 

 
15

95
49

27
 

A
rru

ab
ar

re
na

 
N

av
ar

ro
 

O
sc

ar
 

15
95

49
27

 2
4A

24
11

 
 

30
62

34
24

 
O

rte
ga

 
G

ar
cí

a 
A

nd
on

i 
30

62
34

24
 6

8A
24

11
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (5/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Si
st

em
as

 y
 A

pl
ic

ac
io

ne
s 

In
fo

rm
át

ic
as

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
38

67
85

 
G

is
as

ol
a 

B
ur

go
s 

O
sc

ar
 

15
38

67
85

 1
3A

24
11

 
18

59
27

29
 

P
as

cu
al

 
C

as
ad

o 
R

aq
ue

l 
18

59
27

29
 1

3A
24

11
 

72
57

26
05

 
A

rr
io

la
 

S
et

ie
n 

M
ar

ía
 P

ila
r 

72
57

26
05

 0
2A

24
11

 
72

43
78

51
 

Ll
or

en
s 

G
ar

in
 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 

72
43

78
51

 3
5A

24
11

 
15

24
10

13
 

G
ra

ne
r 

E
ce

iz
ab

ar
re

na
 

E
nr

iq
ue

 
15

24
10

13
 4

6A
24

11
 

30
61

85
69

 
C

or
ta

bi
ta

rte
 

R
em

et
er

ia
 

Iz
as

ku
n 

30
61

85
69

 2
4A

24
11

 
15

99
92

18
 

V
el

ill
a 

E
st

ei
ba

r 
M

ª. 
C

or
o 

15
99

92
18

 4
6A

24
11

 
30

59
16

33
 

G
im

en
o 

D
el

 R
io

 
Ju

st
o 

Ja
vi

er
 

30
59

16
33

 2
4A

24
11

 
30

61
84

10
 

E
ch

ea
nd

ia
 

V
ic

ar
io

 
C

ris
tin

a 
30

61
84

10
 4

6A
24

11
 

15
99

41
55

 
A

lo
ns

o 
R

od
rig

o 
M

ª. 
Te

re
sa

 
15

99
41

55
 2

4A
24

11
 

30
59

85
54

 
S

án
ch

ez
 

A
le

gr
ía

 
S

ol
ed

ad
 

30
59

85
54

 0
2A

24
11

 
30

65
12

94
 

G
on

zá
le

z 
Fi

da
lg

o 
Jo

sé
 M

an
ue

l 
30

65
12

94
 2

4A
24

11
 

22
73

96
73

 
A

lo
ns

o 
B

or
re

go
 

G
ui

lle
rm

o 
22

73
96

73
 5

7A
24

11
 

30
64

35
83

 
O

liv
ar

es
 

B
eo

bi
de

 
Ira

id
e 

30
64

35
83

 5
7A

24
11

 
35

77
98

16
 

Ib
añ

ez
 

M
en

di
cu

te
 

E
st

ib
al

iz
 

35
77

98
16

 2
4A

24
11

 
30

63
20

28
 

O
m

ag
og

ea
sc

oa
 

M
or

ga
et

xe
ba

rri
a 

M
ire

n 
S

or
ku

nd
e 

30
63

20
28

 0
2A

24
11

 
11

91
07

26
 

In
sa

us
ti 

P
eñ

a 
Jo

sé
 M

an
ue

l 
11

91
07

26
 2

4A
24

11
 

11
91

04
19

 
C

or
ra

le
s 

P
et

ra
la

nd
a 

Ja
im

e 
11

91
04

19
 3

5A
24

11
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (6/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Fa
br

ic
ac

ió
n 

e 
In

st
al

ac
ió

n 
de

 C
ar

pi
nt

er
ía

 y
 M

ue
bl

e 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
24

73
66

 
G

on
zá

le
z 

M
ar

tín
 

Fr
an

ci
sc

o 
Ja

vi
er

 
15

24
73

66
 1

3A
24

11
 

10
18

58
83

 
D

el
 R

io
 

C
ar

re
ño

 
A

ng
el

 L
ui

s 
10

18
58

83
 1

3A
24

11
 

34
09

35
80

 
O

te
gu

i 
Zi

nk
un

eg
i 

A
nt

on
io

 
34

09
35

80
 3

5A
24

11
 

15
98

04
20

 
B

el
oq

ui
 

Za
pi

ra
in

 
R

af
ae

l 
15

98
04

20
 1

3A
24

11
 

15
98

28
83

 
C

ue
st

a 
S

an
z 

N
em

es
io

 
15

98
28

83
 0

2A
24

11
 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

M
ec

an
iz

ad
o 

y 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 M
áq

ui
na

s 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

22
73

48
85

 
G

ar
cí

a 
M

oy
a 

S
an

tia
go

 
22

73
48

85
 5

7A
24

11
 

18
59

24
26

 
R

od
rig

o 
E

ch
ev

ar
ria

rte
un

 
Iñ

ak
i 

18
59

24
26

 6
8A

24
11

 
44

12
85

65
 

E
ga

ña
 

A
ju

ria
 

Jo
n 

M
ik

el
 

44
12

85
65

 5
7A

24
11

 
78

89
81

60
 

A
m

ar
o 

Ló
pe

z 
O

sc
ar

 J
ul

ia
n 

78
89

81
60

 5
7A

24
11

 
30

63
28

47
 

To
rre

al
de

a 
Za

rra
be

 
Jo

su
 

30
63

28
47

 0
2A

24
11

 
14

24
88

21
 

R
om

an
 

C
am

po
s 

M
ar

ia
no

 
14

24
88

21
 6

8A
24

11
 

22
72

43
89

 
P

iñ
er

o 
Iñ

ig
ue

z 
Fr

an
ci

sc
o 

22
72

43
89

 2
4A

24
11

 
30

62
96

95
 

V
eg

a 
C

ab
al

le
ro

 
Le

on
id

es
 A

. 
30

62
96

95
 5

7A
24

11
 

30
67

77
34

 
M

en
di

ol
ea

 
G

ar
ro

 
Iñ

ig
o 

30
67

77
34

 3
5A

24
11

 
78

88
81

08
 

U
rio

na
ba

rr
en

ec
he

a 
C

an
te

ro
 

A
si

er
 

78
88

81
08

 5
7A

24
11

 
30

58
25

20
 

A
lo

ns
o 

Fe
rn

án
de

z 
Ju

an
 C

ar
lo

s 
30

58
25

20
 3

5A
24

11
 

30
67

31
67

 
A

lb
iz

u 
C

as
tre

sa
na

 
O

ie
r 

30
67

31
67

 0
2A

24
11

 
15

37
45

20
 

B
en

go
a 

U
ga

rte
 

Ja
vi

er
 

15
37

45
20

 0
2A

24
11

 
30

65
17

13
 

K
or

ta
ba

rr
ia

 
A

ba
di

an
o 

G
or

ka
 

30
65

17
13

 1
3A

24
11

 
72

45
47

23
 

E
pe

ld
e 

A
zk

ue
 

X
ab

ie
r 

72
45

47
23

 5
7A

24
11

 
30

64
14

45
 

A
lb

er
di

 
M

ar
ki

na
 

R
ic

ar
do

 
30

64
14

45
 2

4A
24

11
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (7/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

So
ld

ad
ur

a 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

72
44

53
92

 
P

az
 

A
rs

ua
ga

 
Jo

se
ba

 Iñ
ak

i 
72

44
53

92
 5

7A
24

11
 

44
14

17
16

 
R

eg
il 

A
uz

m
en

di
 

Iñ
ig

o 
44

14
17

16
 3

5A
24

11
 

72
45

67
47

 
Ira

ol
a 

M
or

ea
 

H
ar

itz
 

72
45

67
47

 6
8A

24
11

 
15

98
37

77
 

P
ér

ez
 

M
ug

ic
a 

Je
sú

s 
B

er
na

rd
o 

15
98

37
77

 5
7A

24
11

 
34

09
39

68
 

U
rre

ta
 

Ib
ar

ra
 

Iñ
ak

i 
34

09
39

68
 6

8A
24

11
 

30
68

30
07

 
S

an
 J

ua
n 

La
uz

iri
ka

 
A

si
er

 
30

68
30

07
 5

7A
24

11
 

44
16

83
56

 
U

ra
ng

a 
S

ud
up

e 
Y

ag
ob

a 
44

16
83

56
 1

3A
24

11
 

30
66

47
50

 
U

ria
rte

 
P

uj
an

a 
A

nd
er

 
30

66
47

50
 4

6A
24

11
 

30
64

89
71

 
Li

za
rr

al
de

 
A

zc
ar

ra
ga

 
G

ar
ik

oi
tz

 
30

64
89

71
 3

5A
24

11
 

11
90

81
46

 
G

on
zá

le
z 

G
ar

cí
a 

R
ob

er
to

 
11

90
81

46
 5

7A
24

11
 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Es
té

tic
a 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

30
62

24
98

 
A

ra
na

 
B

ar
eñ

o 
M

ire
n 

30
62

24
98

 4
6A

24
11

 
30

60
11

68
 

B
er

na
do

 
Fe

rn
án

de
z 

In
m

ac
ul

ad
a 

30
60

11
68

 3
5A

24
11

 
44

62
60

56
 

A
m

or
en

a 
Itu

rra
ld

e 
N

or
a 

44
62

60
56

 6
8A

24
11

 
44

61
15

43
 

Iz
et

a 
A

rr
at

xe
 

M
ire

n 
Ja

io
ne

 
44

61
15

43
 4

6A
24

11
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (8/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Pe
lu

qu
er

ía
 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

20
18

64
60

 
D

e 
La

 C
ru

z 
E

sp
in

os
a 

M
au

rin
o 

20
18

64
60

 0
2A

24
11

 
11

91
55

76
 

C
an

o 
A

la
iz

 
B

eg
oñ

a 
11

91
55

76
 1

3A
24

11
 

11
92

46
61

 
M

ar
tín

ez
 

C
ue

va
s 

Fr
an

ci
sc

a 
11

92
46

61
 0

2A
24

11
 

11
93

31
56

 
A

rn
ai

z 
A

rr
io

la
 

M
ar

i C
ar

m
en

 
11

93
31

56
 4

6A
24

11
 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Pr
oc

ed
im

ie
nt

os
 S

an
ita

rio
s 

y 
A

si
st

en
ci

al
es

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e 

– 
D

is
ca

pa
ci

da
d

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

14
95

07
81

 
N

av
ar

ro
 

H
ig

ue
ra

 
M

ar
ía

 T
er

es
a 

14
95

07
81

 6
8A

24
11

 
16

25
60

52
 

U
ria

rte
 

M
on

te
 

M
ar

ta
 

16
25

60
52

 1
3A

24
11

 
14

59
93

56
 

La
ss

o 
D

e 
La

 V
eg

a 
M

ar
tín

ez
 

In
m

ac
ul

ad
a 

14
59

93
56

 2
4A

24
11

 
30

59
44

20
 

Itu
rr

ia
ga

ec
he

va
rr

ia
 

Ja
ur

eg
ui

 
E

st
he

r 
30

59
44

20
 3

5A
24

11
 

34
08

95
85

 
A

lk
iz

a 
B

er
ro

et
a 

K
or

o 
34

08
95

85
 5

7A
24

11
 

15
24

87
75

 
A

pe
rr

ib
ay

 
A

zp
ei

tia
 

N
er

ea
 

15
24

87
75

 3
5A

24
11

 
30

61
80

30
 

A
co

rd
ag

oi
tia

 
O

bi
et

a 
R

eb
ec

a 
30

61
80

30
 2

4A
24

11
 

44
15

33
30

 
La

zc
an

o 
G

or
os

tia
ga

 
M

ire
n 

Jo
su

ne
 

44
15

33
30

 4
6A

24
11

 
34

09
40

72
 

Li
za

rr
ag

a 
Ló

pe
z 

M
ire

n 
G

ar
bi

ñe
 

34
09

40
72

 5
7A

24
11

 
30

60
32

29
 

B
us

tin
za

 
V

ic
an

di
 

A
in

ho
a 

30
60

32
29

 6
8A

24
11

 
72

58
04

89
 

B
as

tid
a 

E
ch

ev
er

ria
 

N
or

a 
72

58
04

89
 2

4A
24

11
 

30
66

89
99

 
E

tx
eb

ar
ria

 
U

rib
ar

re
na

 
Itx

as
o 

30
66

89
99

 4
6A

24
11

 
14

25
94

89
 

B
ay

er
 

Za
ba

la
 

E
st

ib
al

itz
 

14
25

94
89

 6
8A

24
11

 
15

39
12

75
 

A
riz

m
en

di
ar

rie
ta

 
A

st
ar

lo
a 

M
ai

de
r 

15
39

12
75

 4
6A

24
11

 
15

38
70

76
 

O
te

ro
 

E
rra

zu
 

M
ire

n 
15

38
70

76
 5

7A
24

11
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (9/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 T
éc

ni
ca

s 
y 

Pr
of

es
or

es
 T

éc
ni

co
s 

de
 F

or
m

ac
ió

n 
Pr

of
es

io
na

l 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Se
rv

ic
io

s 
a 

la
 C

om
un

id
ad

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

44
15

45
23

 
M

en
di

a 
A

uz
m

en
di

 
M

ire
n 

P
ila

re
 

44
15

45
23

 0
2A

24
11

 
11

90
79

30
 

H
er

na
nd

ez
 

G
ar

cí
a 

D
an

ie
l 

11
90

79
30

 6
8A

24
11

 
14

94
32

57
 

Za
m

ac
on

a 
C

ha
va

rr
ia

 
A

na
 M

ar
ía

 
14

94
32

57
 0

2A
24

11
 

30
63

06
23

 
U

rib
ar

ri 
U

ria
gu

er
ec

a 
A

na
 Is

ab
el

 
30

63
06

23
 2

4A
24

11
 

24
40

17
86

 
M

or
ch

on
 

M
at

o 
M

ar
ía

 M
er

ce
de

s 
24

40
17

86
 3

5A
24

11
 

15
25

58
57

 
Iz

ag
ui

rr
e 

E
ch

ev
es

te
 

Y
on

e 
M

ire
n 

15
25

58
57

 1
3A

24
11

 
11

92
51

96
 

M
ar

tín
ez

 
N

ie
to

 
A

rm
an

do
 

11
92

51
96

 3
5A

24
11

 
14

24
63

27
 

La
rri

na
ga

 
Zu

ga
di

 
Jo

su
 E

rra
m

un
 

14
24

63
27

 4
6A

24
11

 
30

62
72

41
 

Zi
ar

re
ta

 
E

ra
uz

ki
n 

A
in

tz
an

e 
30

62
72

41
 1

3A
24

11
 

78
86

84
00

 
B

el
au

st
eg

ui
 

M
ar

ur
i 

M
ire

n 
Jo

su
ne

 
78

86
84

00
 2

4A
24

11
 

72
57

10
29

 
M

ai
zt

eg
ui

 
G

al
ar

za
 

M
ar

ta
 

72
57

10
29

 6
8A

24
11

 
30

55
79

35
 

Zu
bi

za
rr

et
a 

H
or

m
ae

ch
e 

Jo
ne

 M
ire

n 
30

55
79

35
 2

4A
24

11
 

72
46

04
87

 
A

rr
on

a 
C

ar
ra

sc
o 

E
lis

ab
et

h 
72

46
04

87
 1

3A
24

11
 

16
04

43
73

 
To

rr
on

te
gu

i 
R

ui
z 

Jo
sé

 M
ig

ue
l 

16
04

43
73

 2
4A

24
11

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (10/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Fr
an

cé
s 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

16
27

35
18

 
B

ur
gu

er
a 

G
on

zá
le

z 
D

e 
S

an
 R

om
an

 
M

ar
ía

 J
os

é 
16

27
35

18
 2

4A
24

10
 

14
95

96
89

 
M

ar
qu

es
 

G
on

zá
le

z 
M

ª. 
Te

re
sa

 
14

95
96

89
 3

5A
24

10
 

30
64

19
83

 
Id

oy
ag

a 
A

lta
m

ira
 

A
m

ay
a 

30
64

19
83

 1
3A

24
10

 
15

24
94

73
 

G
ira

l 
R

am
o 

M
ª. 

C
ar

m
en

 
15

24
94

73
 1

3A
24

10
 

30
58

32
38

 
A

rte
ag

a 
Iri

ba
rr

en
 

M
ar

ía
 E

le
na

 
30

58
32

38
 0

2A
24

10
 

15
37

57
45

 
S

ag
ar

du
y 

A
re

iz
ag

a 
M

ire
n 

15
37

57
45

 0
2A

24
10

 
15

96
97

26
 

G
or

os
tid

i 
U

rd
an

ga
rin

 
A

na
 M

ar
ía

 
15

96
97

26
 3

5A
24

10
 

30
68

89
98

 
E

lg
ue

za
ba

l 
S

ag
ar

na
 

Itz
ia

r 
30

68
89

98
 4

6A
24

10
 

24
40

43
14

 
G

al
an

 
O

llo
qu

i 
M

ar
ía

 P
az

 
24

40
43

14
 4

6A
24

10
 

44
13

20
30

 
G

on
zá

le
z 

Tr
ab

az
os

 
M

ar
ía

 
44

13
20

30
 5

7A
24

10
 

22
71

09
21

 
B

en
ito

 
M

ad
ar

ia
ga

 
R

os
a 

M
ar

ía
 

22
71

09
21

 2
4A

24
10

 
29

03
56

57
 

A
re

va
lo

 
Ta

pi
a 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 

29
03

56
57

 0
2A

24
10

 
44

17
12

54
 

S
áe

z 
M

ar
tir

en
a 

M
ire

n 
A

ra
nt

za
zu

 
44

17
12

54
 1

3A
24

10
 

30
64

22
14

 
A

rr
iz

ab
al

ag
a 

M
ar

tín
 

P
ed

ro
 

30
64

22
14

 1
3A

24
10

 
16

27
20

26
 

G
ur

id
i 

K
or

ta
ba

rri
a 

M
ai

nt
to

ni
 

16
27

20
26

 1
3A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (11/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

In
gl

és
 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e 
– 

D
is

ca
pa

ci
da

d 
– 

Ve
rt

ic
al

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
37

34
16

 
A

ra
nz

ab
al

 
S

ar
as

ke
ta

 
S

us
an

a 
M

ar
ga

rit
a 

15
37

34
16

 2
4A

24
10

 
15

39
13

53
 

Iri
on

do
 

A
pe

rr
ib

ay
 

E
na

ra
 

15
39

13
53

 5
7A

24
10

 
35

76
75

55
 

M
uñ

ag
or

ri 
A

ro
ce

na
 

E
du

rn
e 

35
76

75
55

 5
7A

24
10

 
30

63
18

70
 

A
gu

irr
e 

B
er

ec
ia

rtu
a 

M
ar

ía
 J

os
é 

30
63

18
70

 3
5A

24
10

 
15

38
55

45
 

A
ch

a 
S

an
z 

N
er

ea
 

15
38

55
45

 0
2A

24
10

 
30

58
81

18
 

R
od

ríg
ue

z 
A

lle
r 

M
ar

ía
 M

ar
 

30
58

81
18

 1
3A

24
10

 
30

62
12

56
 

A
ltu

na
 

G
ar

at
e 

Lo
ur

de
s 

30
62

12
56

 1
3A

24
10

 
15

38
01

76
 

G
al

ar
ra

ga
 

A
ra

nz
ab

al
 

A
lb

er
to

 
15

38
01

76
 0

2A
24

10
 

30
56

76
55

 
Le

cu
e 

V
illa

r 
M

ar
ía

 T
er

es
a 

30
56

76
55

 6
8A

24
10

 
14

95
67

47
 

H
er

ce
 

G
ar

cí
a 

M
ar

ía
 A

nt
on

ia
 

14
95

67
47

 1
3A

24
10

 
24

90
10

44
 

S
ab

in
 

H
er

na
nd

ez
 

M
ª. 

Lu
is

a 
H

el
en

a 
24

90
10

44
 0

2A
24

10
 

29
03

15
29

 
C

uñ
ad

o 
E

ga
ña

 
Ira

tx
e 

29
03

15
29

 2
4A

24
10

 
11

91
99

08
 

S
ar

rio
na

nd
ia

 
A

nd
a 

M
ire

n 
E

st
ib

al
itz

 
11

91
99

08
 0

2A
24

10
 

30
60

71
35

 
La

rr
in

ag
a 

B
as

te
rr

ec
he

a 
A

na
 R

os
a 

30
60

71
35

 6
8A

24
10

 
30

64
95

72
 

Le
iz

a 
V

el
as

co
 

Le
ire

 
30

64
95

72
 2

4A
24

10
 

34
10

70
14

 
B

la
nc

o 
A

gi
rr

e 
O

la
tz

 
34

10
70

14
 4

6A
24

10
 

30
59

25
45

 
B

ur
go

s 
E

gu
ig

ur
en

 
P

. J
ai

on
e 

30
59

25
45

 4
6A

24
10

 
30

55
21

32
 

Le
on

ar
do

 
D

e 
D

ie
go

 
S

us
an

a 
30

55
21

32
 2

4A
24

10
 

14
94

83
84

 
C

al
za

da
 

M
at

eo
 

A
ng

el
a 

14
94

83
84

 3
5A

24
10

 
16

25
48

83
 

C
ha

pa
rte

gu
i 

Ib
añ

ez
 

Jo
se

ba
 Im

an
ol

 
16

25
48

83
 1

3A
24

10
 

30
63

48
79

 
S

ab
el

 
M

ag
un

ac
el

ay
a 

Ib
on

 
30

63
48

79
 2

4A
24

10
 

16
27

74
31

 
C

ha
pa

rte
gu

i 
Ib

añ
ez

 
M

ire
n 

A
m

ai
a 

16
27

74
31

 2
4A

24
10

 
72

74
18

38
 

La
rro

da
 

M
ar

tín
ez

 
Ja

vi
er

 
72

74
18

38
 1

3A
24

10
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (12/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

G
eo

gr
af

ía
 e

 H
is

to
ria

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e 

– 
Ve

rt
ic

al

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

14
94

82
66

 
A

rc
e 

Ló
pe

z 
Lo

re
nz

o 
14

94
82

66
 4

6A
24

10
 

15
98

16
48

 
E

tx
eb

er
ria

 
G

on
zá

le
z 

M
ar

ía
 E

le
na

 
15

98
16

48
 4

6A
24

10
 

72
44

16
67

 
B

er
ro

nd
o 

A
ye

rz
a 

Jo
sé

 R
am

on
 

72
44

16
67

 4
6A

24
10

 
14

58
51

00
 

R
od

ríg
ue

z 
P

el
az

 
C

el
ia

 
14

58
51

00
 5

7A
24

10
 

72
43

82
40

 
G

ue
re

ca
 

B
al

en
ci

ag
a 

Ib
on

 
72

43
82

40
 0

2A
24

10
 

30
61

11
23

 
A

gu
irr

e 
Za

m
al

lo
a 

A
na

 
30

61
11

23
 4

6A
24

10
 

14
91

85
36

 
A

zk
on

a 
Zu

bi
m

en
di

 
A

nd
on

i 
14

91
85

36
 3

5A
24

10
 

14
94

57
20

 
U

ru
tx

ur
tu

 
B

en
go

et
xe

a 
Jo

n 
14

94
57

20
 6

8A
24

10
 

15
97

40
61

 
O

la
iz

ol
a 

O
rte

ga
 

Lu
is

 M
ª. 

15
97

40
61

 5
7A

24
10

 
30

62
27

04
 

V
illa

r 
G

ar
cí

a 
A

na
 R

os
a 

30
62

27
04

 0
2A

24
10

 
16

26
66

50
 

H
er

na
nd

ez
 

D
e 

P
au

l 
B

la
nc

a 
16

26
66

50
 1

3A
24

10
 

15
92

44
72

 
G

on
zá

le
z 

Ja
ur

eg
ui

 
Ja

vi
er

 
15

92
44

72
 4

6A
24

10
 

15
93

35
36

 
B

az
ta

rr
ik

a 
B

ilb
ao

 
X

ab
ie

r 
15

93
35

36
 3

5A
24

10
 

30
65

43
27

 
E

ch
an

iz
 

Za
tic

a 
Id

oy
a 

30
65

43
27

 4
6A

24
10

 
22

72
54

89
 

A
rre

do
nd

o 
P

or
til

la
 

M
ire

n 
A

ra
nt

za
zu

 
22

72
54

89
 3

5A
24

10
 

16
04

15
78

 
C

ol
m

en
er

o 
H

er
re

ra
 

M
ar

ía
 J

os
ef

a 
16

04
15

78
 0

2A
24

10
 

30
58

77
22

 
P

rie
to

 
H

er
re

ra
 

A
gu

st
in

 
30

58
77

22
 4

6A
24

10
 

30
58

51
19

 
E

ch
ea

nd
ia

 
O

ru
et

a 
M

ire
n 

Lo
re

a 
30

58
51

19
 5

7A
24

10
 

14
91

42
26

 
G

ue
rr

ic
ab

ei
tia

 
O

m
ae

ch
ev

ar
ria

 
M

ar
ía

 D
ol

or
es

 
14

91
42

26
 5

7A
24

10
 

72
57

18
21

 
G

ar
cí

a 
D

om
eñ

o 
A

na
 

72
57

18
21

 0
2A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (13/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

La
tín

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

16
04

26
74

 
S

ot
re

s 
La

nd
ac

he
 

M
ar

ía
 N

er
ea

 
16

04
26

74
 4

6A
24

10
 

15
25

03
36

 
C

az
on

 
C

as
ad

o 
A

na
 Is

ab
el

 
15

25
03

36
 3

5A
24

10
 

14
59

33
19

 
P

iz
ar

ro
 

P
or

til
la

 
M

ª. 
A

sc
en

si
on

 
14

59
33

19
 6

8A
24

10
 

30
59

23
24

 
E

tx
ab

e 
S

ol
oz

ab
al

 
Lu

zi
 

30
59

23
24

 0
2A

24
10

 
78

86
80

46
 

La
nd

er
 

M
au

le
on

 
M

ª. 
P

ila
r 

78
86

80
46

 5
7A

24
10

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

G
rie

go
 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

14
95

92
09

 
G

oc
hi

 
B

er
na

ol
a 

A
na

 Is
ab

el
 

14
95

92
09

 6
8A

24
10

 
16

04
31

32
 

A
lc

or
ta

 
C

al
vo

 
O

lg
a 

N
er

ea
 

16
04

31
32

 0
2A

24
10

 
15

97
11

31
 

G
oe

na
ga

 
G

ar
ic

an
o 

Jo
sé

 H
ila

rio
 

15
97

11
31

 1
3A

24
10

 
16

06
45

93
 

R
od

ríg
ue

z 
Fe

rn
án

de
z 

G
uz

m
án

 
16

06
45

93
 6

8A
24

10
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (14/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

M
ús

ic
a 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

14
58

84
42

 
S

ot
o 

M
ar

co
s 

M
ª. 

Jo
sé

 
14

58
84

42
 1

3A
24

10
 

44
13

91
40

 
Ig

le
si

as
 

S
an

 S
eb

as
tia

n 
N

or
a 

44
13

91
40

 3
5A

24
10

 
72

43
97

28
 

O
ya

rz
un

 
La

ba
ye

n 
M

. T
er

es
a 

72
43

97
28

 4
6A

24
10

 
15

37
98

63
 

A
zp

ia
zu

 
A

zk
ar

ra
ga

 
A

in
hi

ze
 

15
37

98
63

 2
4A

24
10

 
34

08
19

63
 

O
rtu

bi
a 

R
od

ríg
ue

z 
M

ire
n 

Itz
ia

r 
34

08
19

63
 6

8A
24

10
 

30
61

95
74

 
G

on
zá

le
z 

V
ar

el
a 

M
. I

tx
as

o 
30

61
95

74
 6

8A
24

10
 

30
59

71
26

 
B

ar
ru

tia
 

E
ze

na
rro

 
M

ire
n 

B
eg

oñ
a 

30
59

71
26

 0
2A

24
10

 
30

60
24

21
 

B
id

eg
ai

n 
U

rr
uz

un
o 

E
ug

en
io

 L
ui

s 
30

60
24

21
 3

5A
24

10
 

16
04

85
11

 
A

ur
re

ko
et

xe
a 

A
re

go
 

N
ag

or
e 

16
04

85
11

 3
5A

24
10

 
30

66
72

03
 

Li
za

so
 

U
rru

tia
 

M
ai

de
r 

30
66

72
03

 0
2A

24
10

 
30

67
80

27
 

G
on

zá
le

z 
D

e 
Te

ja
da

 
P

ér
ez

 
Le

yr
e 

30
67

80
27

 2
4A

24
10

 
72

73
68

39
 

R
ui

z 
D

e 
G

al
ar

re
ta

 
H

er
re

ro
 

A
la

itz
 O

ih
an

e 
72

73
68

39
 0

2A
24

10
 

16
06

60
24

 
Zo

rn
ot

za
 

A
ia

rtz
ag

ue
na

 
M

ai
te

 
16

06
60

24
 2

4A
24

10
 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Fí
si

ca
 y

 Q
uí

m
ic

a 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

22
71

77
02

 
C

as
ta

n 
G

ar
cí

a 
M

ar
ía

 V
ic

to
ria

 
22

71
77

02
 0

2A
24

10
 

30
63

01
17

 
B

id
au

rr
az

ag
a 

Le
on

ar
do

 
S

us
an

a 
30

63
01

17
 0

2A
24

10
 

16
27

58
00

 
O

rti
z 

Fe
rn

án
de

z 
Jo

sé
 M

ar
ía

 
16

27
58

00
 2

4A
24

10
 

30
61

02
09

 
M

ag
un

ag
oi

ko
et

xe
a 

O
rti

z 
E

lia
s 

30
61

02
09

 0
2A

24
10

 
30

60
35

29
 

La
br

ag
a 

Ló
pe

z 
P

ab
lo

 
30

60
35

29
 5

7A
24

10
 

11
92

70
15

 
M

en
ch

ac
a 

A
se

ns
io

 
M

ar
ía

 T
er

es
a 

11
92

70
15

 2
4A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (15/26)



14
90

73
36

 
O

rte
ga

 
D

e 
A

nd
re

s 
M

ar
ía

 D
e 

La
s 

V
iñ

as
 

14
90

73
36

 3
5A

24
10

 
35

77
68

30
 

E
rc

ilb
en

go
a 

C
al

vo
 

Le
ire

 
35

77
68

30
 5

7A
24

10
 

15
99

74
39

 
Fl

or
es

 
A

re
sc

ur
rin

ag
a 

M
 C

ar
m

en
 

15
99

74
39

 3
5A

24
10

 
30

62
58

02
 

A
lb

iz
ur

i 
Itu

rr
ia

ga
ec

he
va

rr
ia

 
O

la
tz

 
30

62
58

02
 4

6A
24

10
 

16
25

51
75

 
C

ub
illa

s 
Ló

pe
z 

M
ª. 

A
ng

el
a 

16
25

51
75

 6
8A

24
10

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Ec
on

om
ía

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e 

– 
Ve

rt
ic

al

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

72
43

15
33

 
A

iz
pu

ru
a 

A
gu

irr
e 

M
ire

n 
G

ur
ut

ze
 

72
43

15
33

 6
8A

24
10

 
16

04
49

95
 

To
rr

al
ba

 
A

lfo
ns

o 
K

ar
m

el
e 

16
04

49
95

 1
3A

24
10

 
30

61
61

51
 

B
ar

ru
tie

ta
 

B
ar

an
di

ar
an

 
Iz

as
ku

n 
30

61
61

51
 6

8A
24

10
 

30
64

32
36

 
In

tx
au

rb
e 

G
ar

cí
a 

Id
oi

a 
30

64
32

36
 1

3A
24

10
 

30
57

59
10

 
Ll

or
en

te
 

E
tx

eb
er

ria
 

Ja
bi

er
 

30
57

59
10

 1
3A

24
10

 
24

40
74

22
 

La
m

iq
ui

z 
La

nd
ab

as
o 

Jo
su

 
24

40
74

22
 4

6A
24

10
 

72
44

26
91

 
O

ta
eg

i 
Iru

re
ta

 
Itz

ia
r 

72
44

26
91

 6
8A

24
10

 
20

17
95

85
 

Lo
za

no
 

A
lo

ns
o 

M
ar

ta
 

20
17

95
85

 6
8A

24
10

 
35

77
78

64
 

E
tx

eb
er

ria
 

K
er

ej
et

a 
Ib

on
e 

35
77

78
64

 3
5A

24
10

 
72

39
02

27
 

C
id

ad
 

R
ilo

va
 

A
na

 M
ar

ía
 

72
39

02
27

 0
2A

24
10

 
30

66
06

66
 

E
ra

uz
ki

n 
G

ol
da

ra
z 

G
ot

zo
n 

30
66

06
66

 1
3A

24
10

 
15

96
28

49
 

M
ad

in
ab

ei
tia

 
A

gu
irr

e 
Jo

sé
 R

am
on

 
15

96
28

49
 0

2A
24

10
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (16/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

In
fo

rm
át

ic
a 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

72
45

67
57

 
M

ay
or

a 
E

ch
ez

ar
re

ta
 

A
nd

on
i M

ire
na

 
72

45
67

57
 2

4A
24

10
 

30
64

94
61

 
U

ria
rte

 
V

id
au

rr
az

ag
a 

M
ire

n 
M

ai
te

 
30

64
94

61
 3

5A
24

10
 

30
66

43
55

 
B

en
go

ec
he

a 
E

ch
av

e 
G

ot
zo

n 
30

66
43

55
 1

3A
24

10
 

15
25

80
21

 
Ju

an
en

ea
 

Ib
ar

ra
 

M
ar

i C
ar

m
en

 
15

25
80

21
 2

4A
24

10
 

30
59

06
33

 
P

ér
ez

 
E

lo
rr

ie
ta

 
M

od
es

to
 

30
59

06
33

 3
5A

24
10

 
72

39
13

86
 

G
on

zá
le

z 
La

rr
au

ri 
A

ng
el

 
72

39
13

86
 4

6A
24

10
 

30
64

11
62

 
G

oi
tia

 
M

an
er

o 
N

er
ea

 
30

64
11

62
 6

8A
24

10
 

16
28

47
42

 
S

ai
z 

S
oj

o 
M

ar
ta

 
16

28
47

42
 5

7A
24

10
 

30
65

95
57

 
U

ga
rte

bu
ru

 
U

be
ru

ag
a 

M
ª. 

Te
re

sa
 

30
65

95
57

 5
7A

24
10

 
30

64
84

85
 

A
st

or
ki

a 
A

ka
rr

eg
i 

Ira
id

e 
30

64
84

85
 0

2A
24

10
 

15
98

36
23

 
B

al
er

di
 

Ira
ol

a 
S

us
an

a 
15

98
36

23
 5

7A
24

10
 

34
09

84
67

 
G

oi
co

ec
he

a 
A

ye
rb

e 
M

ire
n 

Id
oy

a 
34

09
84

67
 4

6A
24

10
 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

B
io

lo
gí

a 
y 

G
eo

lo
gí

a 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
36

98
88

 
G

ar
at

e 
O

re
gu

i 
A

lb
er

to
 

15
36

98
88

 2
4A

24
10

 
72

25
66

72
 

A
gu

irr
ea

zc
ue

na
ga

 
C

ig
or

ra
ga

 
M

ire
n 

K
ar

m
el

e 
72

25
66

72
 5

7A
24

10
 

15
24

99
95

 
D

or
ro

ns
or

o 
S

an
z 

P
er

di
ña

nd
a 

15
24

99
95

 5
7A

24
10

 
15

37
73

66
 

La
sa

 
A

ra
na

 
Ju

an
 M

an
ue

l 
15

37
73

66
 4

6A
24

10
 

22
71

94
27

 
S

om
av

illa
 

V
el

as
co

 
G

ui
lle

rm
o 

22
71

94
27

 3
5A

24
10

 
16

27
86

47
 

In
sa

gu
rb

e 
Ló

pe
z 

D
e 

G
am

iz
 

M
. P

ila
r 

16
27

86
47

 0
2A

24
10

 
30

61
64

04
 

E
tx

ez
ar

ra
ga

 
Zi

ar
ru

st
a 

E
gu

zk
iñ

e 
30

61
64

04
 0

2A
24

10
 

30
58

97
56

 
G

oi
ko

et
xe

a 
Itu

rr
ia

ga
go

iti
a 

B
eg

oñ
a 

30
58

97
56

 1
3A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (17/26)



16
06

21
66

 
U

rb
in

a 
O

ña
te

 
Jo

n 
A

nd
er

 
16

06
21

66
 1

3A
24

10
 

30
55

96
37

 
G

or
os

tid
i 

D
ie

go
 

A
m

al
ia

 
30

55
96

37
 3

5A
24

10
 

72
39

04
93

 
M

ar
tín

 
C

en
te

no
 

Ilu
m

in
ad

a 
72

39
04

93
 0

2A
24

10
 

15
37

16
56

 
G

or
os

ar
ri 

N
ar

ba
iz

a 
S

us
an

a 
15

37
16

56
 6

8A
24

10
 

72
44

25
94

 
Ill

ar
ra

m
en

di
 

M
ac

ha
in

 
A

na
 Is

ab
el

 
72

44
25

94
 0

2A
24

10
 

14
60

29
62

 
A

ld
az

ab
al

 
E

tx
ez

ar
ra

ga
 

M
ai

te
 

14
60

29
62

 3
5A

24
10

 
22

70
41

17
 

S
áe

z 
M

on
ta

lb
an

 
Jo

sé
 F

ra
nc

is
co

 
22

70
41

17
 2

4A
24

10
 

14
56

67
03

 
Y

us
ta

 
O

rte
ga

 
M

 M
on

se
rr

at
 

14
56

67
03

 4
6A

24
10

 
30

60
54

54
 

H
er

na
ni

 
S

an
ta

m
ar

ía
 

A
ne

 
30

60
54

54
 5

7A
24

10
 

15
99

66
95

 
A

da
rr

ag
a 

M
ar

ro
da

n 
Id

oi
a 

15
99

66
95

 1
3A

24
10

 
16

03
67

56
 

E
lo

rr
ia

ga
 

D
el

 M
or

al
 

Id
oi

a 
16

03
67

56
 1

3A
24

10
 

15
99

01
51

 
U

rc
el

ay
 

La
sa

 
A

m
ai

a 
15

99
01

51
 2

4A
24

10
 

15
99

07
41

 
G

ar
m

en
di

a 
Im

az
 

E
le

na
 

15
99

07
41

 4
6A

24
10

 
14

56
49

62
 

G
ar

cí
a 

S
en

di
no

 
M

ar
ía

 R
os

a 
14

56
49

62
 6

8A
24

10
 

14
58

84
53

 
E

tx
an

iz
 

Zu
bi

el
a 

A
ra

nt
za

zu
 

14
58

84
53

 5
7A

24
10

 
15

99
53

07
 

A
ra

nb
ur

u 
Le

rtx
un

di
 

E
du

ar
do

 
15

99
53

07
 6

8A
24

10
 

15
98

93
98

 
O

na
 

V
irt

o 
E

le
na

 
15

98
93

98
 5

7A
24

10
 

15
99

06
36

 
P

ui
gn

au
 

S
án

ch
ez

 
E

le
na

 
15

99
06

36
 4

6A
24

10
 

16
04

13
32

 
E

tx
an

iz
 

B
ilb

ao
 

Jo
se

ba
 

16
04

13
32

 6
8A

24
10

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

O
rie

nt
ac

ió
n 

Ed
uc

at
iv

a 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e 

– 
Ve

rt
ic

al

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

24
40

61
86

 
D

el
 V

al
le

 
Lo

ro
ño

 
M

ire
n 

Is
or

tz
e 

24
40

61
86

 0
2A

24
10

 
14

94
27

01
 

Ló
pe

z 
C

as
til

le
jo

 
A

na
 R

os
a 

14
94

27
01

 4
6A

24
10

 
72

38
97

04
 

M
or

ga
do

 
M

at
ad

or
 

M
ar

ía
 J

os
é 

72
38

97
04

 2
4A

24
10

 
16

02
85

27
 

D
om

in
go

-A
ld

am
a 

G
óm

ez
 

M
ar

ía
 T

er
es

a 
16

02
85

27
 4

6A
24

10
 

72
39

03
51

 
V

id
al

 
Ló

pe
z 

D
e 

To
rr

e 
M

ar
ía

 P
ila

r 
72

39
03

51
 5

7A
24

10
 

22
72

17
40

 
O

rib
e 

S
ob

er
a 

M
ar

ía
 M

ila
gr

os
 

22
72

17
40

 6
8A

24
10

 
16

03
29

40
 

R
oa

 
B

añ
ue

lo
s 

M
ar

ía
 D

el
 M

ar
 

16
03

29
40

 0
2A

24
10

 
14

58
51

42
 

R
eq

ue
ta

 
A

nt
on

 
M

. N
er

ea
 

14
58

51
42

 5
7A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (18/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Fo
rm

ac
ió

n 
y 

O
rie

nt
ac

ió
n 

La
bo

ra
l 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e 
– 

Ve
rt

ic
al

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
24

09
33

 
E

ch
eb

es
te

 
S

et
ie

n 
E

le
na

 A
m

ai
a 

15
24

09
33

 1
3A

24
10

 
15

25
26

65
 

G
on

zá
le

z 
B

et
el

u 
M

ire
n 

A
la

zn
e 

15
25

26
65

 1
3A

24
10

 
15

25
19

36
 

S
an

ch
ez

 
A

lv
ar

ez
 

M
ar

ía
 J

un
ca

l 
15

25
19

36
 0

2A
24

10
 

11
91

16
85

 
A

lv
ar

ez
 

R
ub

io
 

M
ar

ía
 A

ra
nz

az
u 

11
91

16
85

 2
4A

24
10

 
30

59
18

94
 

G
oi

ku
ria

 
La

rr
az

ab
al

 
N

er
ea

 
30

59
18

94
 4

6A
24

10
 

15
99

42
93

 
Li

za
so

 
U

be
ra

 
Lo

re
a 

15
99

42
93

 0
2A

24
10

 
34

08
97

19
 

A
iz

pu
ru

a 
A

rre
se

ig
or

 
M

ar
ía

 E
le

na
 

34
08

97
19

 6
8A

24
10

 
15

38
57

29
 

M
on

dr
ag

on
 

G
am

br
a 

Je
sú

s 
M

ar
ía

 
15

38
57

29
 2

4A
24

10
 

16
04

74
22

 
P

ag
ol

a 
M

ol
in

er
o 

S
er

gi
o 

16
04

74
22

 6
8A

24
10

 
20

17
98

82
 

A
pa

ric
io

 
A

lb
iz

ur
i 

Jo
su

 
20

17
98

82
 2

4A
24

10
 

30
60

24
64

 
U

rib
e 

E
tx

ab
ur

u 
R

os
an

a 
30

60
24

64
 4

6A
24

10
 

22
71

05
97

 
C

as
ta

ño
 

M
ar

tín
ez

 
Y

ol
an

da
 

22
71

05
97

 0
2A

24
10

 
14

95
56

99
 

G
on

zá
le

z 
D

e 
M

en
di

bi
l 

A
lz

ol
a 

Itz
ia

r 
14

95
56

99
 3

5A
24

10
 

14
56

01
21

 
Za

ra
nd

on
a 

A
zc

ue
na

ga
 

Ig
na

ci
o 

Ja
vi

er
 

14
56

01
21

 2
4A

24
10

 
14

58
56

99
 

Le
ga

rr
et

a 
E

tx
ag

ib
el

 
K

ep
a 

14
58

56
99

 2
4A

24
10

 
34

08
02

27
 

Iñ
ig

o 
E

gi
zu

ra
in

 
M

er
tx

e 
34

08
02

27
 6

8A
24

10
 

15
37

92
59

 
S

al
az

ar
 

Ja
ur

eg
ui

 
A

ur
ea

 
15

37
92

59
 0

2A
24

10
 

30
60

47
27

 
S

an
 J

os
é 

D
e 

La
 F

ue
nt

e 
S

us
an

a 
30

60
47

27
 6

8A
24

10
 

72
44

35
74

 
B

el
ok

i 
A

gi
na

ga
 

M
. T

rin
id

ad
 

72
44

35
74

 0
2A

24
10

 
30

58
11

85
 

K
ar

ea
ga

 
U

riz
ar

 
Iñ

ig
o 

30
58

11
85

 5
7A

24
10

 
44

14
31

64
 

A
ra

nb
ur

u 
S

or
al

uz
e 

M
ira

ri 
44

14
31

64
 2

4A
24

10
 

14
58

01
42

 
V

aq
ue

ro
 

S
an

ch
ez

 
A

m
pa

ro
 

14
58

01
42

 3
5A

24
10

 
30

63
43

80
 

M
in

te
gi

a 
Le

ga
rr

a 
A

m
ai

a 
30

63
43

80
 0

2A
24

10
 

30
59

57
48

 
B

en
go

ec
he

a 
M

ira
nd

on
a 

O
lg

a 
30

59
57

48
 1

3A
24

10
 

15
99

03
29

 
Li

za
rtz

a 
U

rre
st

ar
az

u 
M

ai
te

 
15

99
03

29
 5

7A
24

10
 

30
58

14
79

 
Is

az
el

ai
a 

M
ea

ur
io

 
A

na
 

30
58

14
79

 5
7A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (19/26)



16
26

51
15

 
M

on
as

te
rio

 
O

rb
e 

E
du

ar
do

 
16

26
51

15
 6

8A
24

10
 

16
29

95
94

 
S

an
ch

ez
 

G
añ

an
 

Fr
an

ci
sc

o 
Jo

sé
 

16
29

95
94

 3
5A

24
10

 
15

37
76

40
 

G
ui

ne
a 

G
on

zá
le

z 
D

e 
A

rta
za

 
M

 B
el

en
 

15
37

76
40

 5
7A

24
10

 
30

58
58

19
 

A
bi

eg
a 

A
nt

on
 

A
na

 V
ic

to
ria

 
30

58
58

19
 5

7A
24

10
 

72
57

26
21

 
E

tx
eb

er
ria

 
Zu

la
ik

a 
Iñ

ak
i 

72
57

26
21

 2
4A

24
10

 
14

94
87

60
 

H
er

na
nd

o 
G

on
zá

le
z 

A
na

 Is
ab

el
 

14
94

87
60

 1
3A

24
10

 
15

37
22

05
 

C
ia

ra
n 

D
ie

z 
Ig

na
ci

o 
15

37
22

05
 2

4A
24

10
 

34
08

97
42

 
U

rd
an

ga
rin

 
G

ur
ru

tx
ag

a 
A

in
ho

a 
34

08
97

42
 1

3A
24

10
 

30
61

89
35

 
V

eg
a 

D
ie

z 
A

lic
ia

 
30

61
89

35
 4

6A
24

10
 

11
93

04
40

 
A

st
ig

ar
ra

ga
 

O
ta

m
en

di
 

Te
re

sa
 

11
93

04
40

 4
6A

24
10

 
72

43
92

74
 

A
lu

st
iz

a 
A

lu
st

iz
a 

A
na

 Is
ab

el
 

72
43

92
74

 5
7A

24
10

 
30

60
27

57
 

R
oj

o 
P

lie
go

 
M

. C
ar

m
en

 
30

60
27

57
 3

5A
24

10
 

15
37

19
78

 
Ja

ur
eg

ui
 

G
ui

sa
so

la
 

M
ar

ga
rit

a 
15

37
19

78
 6

8A
24

10
 

30
65

73
05

 
B

ar
ra

sa
 

G
on

zá
le

z 
O

lg
a 

30
65

73
05

 0
2A

24
10

 
72

44
20

60
 

M
ur

ua
 

Zu
ru

tu
za

 
P

ed
ro

 
72

44
20

60
 5

7A
24

10
 

22
70

37
71

 
R

od
ríg

ue
z 

S
eb

io
 

R
os

a 
M

ar
ía

 
22

70
37

71
 6

8A
24

10
 

22
71

04
85

 
Ll

ar
en

a 
P

eñ
a 

M
ar

ía
 M

on
ts

er
ra

t 
22

71
04

85
 0

2A
24

10
 

22
70

81
31

 
S

ou
sa

 
A

se
ns

io
 

E
m

ili
an

o 
22

70
81

31
 5

7A
24

10
 

14
94

64
24

 
Ju

rjo
 

S
eb

as
tia

n 
M

ar
ía

 Y
ol

an
da

 
14

94
64

24
 3

5A
24

10
 

22
70

92
67

 
A

ra
na

 
A

re
na

s 
B

la
nc

a 
22

70
92

67
 0

2A
24

10
 

11
90

85
57

 
G

ar
cí

a 
G

al
le

go
 

Jo
sé

 A
nt

on
io

 
11

90
85

57
 3

5A
24

10
 

15
95

63
57

 
Lo

pe
te

gi
 

Te
llo

 
M

. C
ar

m
en

 
15

95
63

57
 4

6A
24

10
 

14
24

56
01

 
S

ae
nz

 
A

po
da

ca
 

M
ar

ía
 T

er
es

a 
14

24
56

01
 6

8A
24

10
 

16
02

82
23

 
G

ue
rra

 
Ju

ar
is

ti 
M

ar
ía

 M
er

ce
de

s 
16

02
82

23
 1

3A
24

10
 

35
76

93
03

 
M

ar
tín

ez
 

U
sa

rr
al

de
 

Im
an

ol
 

35
76

93
03

 3
5A

24
10

 
14

59
76

61
 

E
sp

in
os

a 
C

al
vo

 
M

ar
ce

lin
o 

14
59

76
61

 1
3A

24
10

 
11

92
72

89
 

D
e 

La
 F

ue
nt

e 
A

lo
ns

o 
Ju

nc
al

 
11

92
72

89
 3

5A
24

10
 

72
71

47
14

 
G

ar
cí

a 
M

ar
tín

ez
 

M
ar

ía
 A

ra
nz

az
u 

72
71

47
14

 2
4A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (20/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Ed
uc

ac
ió

n 
Fí

si
ca

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

14
58

87
64

 
B

ar
an

da
lla

 
A

zc
ue

ta
 

Jo
sé

 J
av

ie
r 

14
58

87
64

 1
3A

24
10

 
30

66
29

97
 

S
an

 J
ua

n 
Ip

iñ
a 

Iz
as

ku
n 

30
66

29
97

 1
3A

24
10

 
16

04
21

64
 

A
zk

or
ra

 
La

rr
on

do
 

M
ik

el
 

16
04

21
64

 5
7A

24
10

 
30

60
78

48
 

B
et

es
 

C
im

av
illa

 
Jo

sé
 M

ar
co

s 
30

60
78

48
 5

7A
24

10
 

30
58

57
29

 
C

re
sp

o 
V

ic
an

di
 

G
or

ka
 A

lb
er

ta
 

30
58

57
29

 6
8A

24
10

 
30

64
43

12
 

M
ad

ar
ia

ga
 

M
uñ

oz
 

A
le

xa
nd

er
 

30
64

43
12

 6
8A

24
10

 
30

60
32

09
 

G
on

dr
a 

B
as

te
re

tx
ea

 
S

on
ia

 
30

60
32

09
 0

2A
24

10
 

72
44

61
68

 
B

er
ra

on
do

 
La

sk
ur

ai
n 

S
ai

oa
 

72
44

61
68

 4
6A

24
10

 
30

65
52

26
 

Ja
ur

eg
ui

 
B

ed
ia

ga
 

Jo
rg

e 
30

65
52

26
 0

2A
24

10
 

16
27

95
89

 
E

st
eb

an
 

Za
rr

ao
a 

S
ilv

ia
 

16
27

95
89

 4
6A

24
10

 
30

65
18

28
 

B
ilb

ao
 

G
oi

co
ec

he
a 

A
si

er
 

30
65

18
28

 4
6A

24
10

 
30

55
61

68
 

A
re

ch
ag

a 
Itu

ar
te

 
Jo

n 
M

ik
el

 
30

55
61

68
 6

8A
24

10
 

44
14

22
68

 
Ze

la
ra

in
 

G
en

ua
 

P
ab

lo
 

44
14

22
68

 2
4A

24
10

 
30

65
73

80
 

A
lb

er
di

 
P

al
ac

io
s 

O
sc

ar
 

30
65

73
80

 5
7A

24
10

 
16

28
85

99
 

Za
ba

lz
a 

Zu
ga

st
i 

V
ic

to
ria

 E
ug

en
ia

 
16

28
85

99
 5

7A
24

10
 

72
57

43
70

 
G

az
ta

ña
ga

 
A

zp
ia

zu
 

E
nr

iq
ue

 
72

57
43

70
 1

3A
24

10
 

30
63

10
59

 
O

la
et

a 
La

rr
uz

ea
 

Jo
se

ba
 M

ik
el

 
30

63
10

59
 4

6A
24

10
 

15
38

07
56

 
A

ra
ng

ur
en

 
La

rr
añ

ag
a 

E
ne

ko
 

15
38

07
56

 6
8A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (21/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Te
cn

ol
og

ía
 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

11
91

13
39

 
O

rte
ga

 
R

od
ríg

ue
z 

R
os

a 
M

ar
ía

 
11

91
13

39
 6

8A
24

10
 

15
95

27
44

 
G

al
o 

A
nz

a 
Iñ

ig
o 

15
95

27
44

 3
5A

24
10

 
15

38
83

18
 

E
le

zg
ar

ay
 

A
gi

rre
be

ng
oa

 
E

ne
ko

 
15

38
83

18
 1

3A
24

10
 

30
61

90
46

 
A

re
ch

ag
a 

E
ch

eg
ar

ay
 

Lu
is

 M
ig

ue
l 

30
61

90
46

 3
5A

24
10

 
44

97
04

46
 

U
ria

rte
 

E
st

eb
an

 
A

na
 

44
97

04
46

 3
5A

24
10

 
14

59
72

63
 

To
ba

lin
a 

A
rri

ag
a 

Jo
n 

A
nd

er
 

14
59

72
63

 2
4A

24
10

 
30

59
37

81
 

A
rta

ra
z 

B
en

go
et

xe
a 

Ju
an

 A
ng

el
 

30
59

37
81

 1
3A

24
10

 
44

15
47

54
 

S
ar

ria
 

S
ar

as
ke

ta
 

O
la

tz
 

44
15

47
54

 0
2A

24
10

 
14

96
01

20
 

Ta
pi

a 
Itu

ra
in

 
Jo

sé
 M

an
ue

l 
14

96
01

20
 0

2A
24

10
 

35
77

70
66

 
A

zo
fra

 
A

rz
am

en
di

 
M

ire
n 

Lo
ur

de
s 

35
77

70
66

 3
5A

24
10

 
30

67
29

31
 

P
en

ad
es

 
B

ilb
ao

 
N

er
ea

 
30

67
29

31
 2

4A
24

10
 

15
92

20
39

 
Fe

rn
án

de
z 

A
gu

irr
ez

ab
al

a 
A

ng
el

 M
ar

ía
 

15
92

20
39

 0
2A

24
10

 
30

61
47

74
 

H
er

ra
iz

 
A

lv
ar

o 
A

ito
r 

30
61

47
74

 1
3A

24
10

 
35

77
98

01
 

A
m

as
 

E
tx

ar
ri 

Id
oi

a 
35

77
98

01
 1

3A
24

10
 

30
65

54
18

 
H

er
m

id
a 

D
om

in
gu

ez
 

X
os

e 
M

an
ue

l 
30

65
54

18
 3

5A
24

10
 

30
64

02
56

 
R

em
en

te
ria

 
M

en
di

ku
te

 
E

sk
ar

ne
 

30
64

02
56

 3
5A

24
10

 
15

98
55

37
 

M
er

in
o 

A
lm

or
za

 
M

. B
el

en
 

15
98

55
37

 1
3A

24
10

 
16

25
65

36
 

Te
ja

do
 

P
ér

ez
 

M
ig

ue
l A

ng
el

 
16

25
65

36
 2

4A
24

10
 

30
63

41
15

 
To

rr
e 

O
rm

az
a 

M
ire

n 
Ja

io
ne

 
30

63
41

15
 1

3A
24

10
 

30
58

55
45

 
O

ar
-A

rte
ta

 
B

er
ez

ia
rtu

a 
Iñ

ak
i 

30
58

55
45

 4
6A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (22/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

A
dm

in
is

tr
ac

ió
n 

de
 E

m
pr

es
as

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

30
66

09
12

 
Itu

ar
te

 
B

ar
in

ag
ar

re
m

en
te

ria
 

A
in

ho
a 

30
66

09
12

 2
4A

24
10

 
15

37
38

49
 

G
on

zá
le

z 
M

ur
ua

m
en

di
ar

az
 

C
ris

tin
a 

15
37

38
49

 1
3A

24
10

 
15

93
69

38
 

U
rb

ie
ta

 
A

rr
on

a 
Io

ne
 

15
93

69
38

 3
5A

24
10

 
72

44
82

60
 

To
lo

sa
 

G
ar

cí
a 

E
ne

ko
 

72
44

82
60

 3
5A

24
10

 
30

62
24

38
 

Ló
pe

z 
P

ar
do

 
Jo

rg
e 

30
62

24
38

 0
2A

24
10

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

Pr
oc

es
os

 d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 V

eh
íc

ul
os

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

34
10

37
25

 
A

zp
iro

z 
E

iz
m

en
di

 
Io

n 
34

10
37

25
 5

7A
24

10
 

30
66

49
58

 
Lo

re
s 

E
sp

in
os

a 
Jo

sé
 C

ar
lo

s 
30

66
49

58
 2

4A
24

10
 

15
98

98
45

 
Y

an
gu

as
 

O
rti

z 
Jo

rg
e 

15
98

98
45

 4
6A

24
10

 
16

02
93

89
 

R
om

er
o 

N
oc

ed
al

 
Fe

rn
an

do
 M

 
16

02
93

89
 5

7A
24

10
 

15
39

14
41

 
A

ra
nt

ze
ta

 
P

ér
ez

 
Ik

er
 

15
39

14
41

 2
4A

24
10

 
15

98
31

44
 

E
tx

eb
ur

ua
 

B
er

ga
ra

 
Iñ

ig
o 

G
on

tz
al

 
15

98
31

44
 2

4A
24

10
 

15
38

96
43

 
M

uj
ik

a 
La

rr
añ

ag
a 

G
or

ka
 

15
38

96
43

 3
5A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (23/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
 P

ro
ye

ct
os

 d
e 

Fa
br

ic
ac

ió
n 

M
ec

án
ic

a 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

16
06

15
63

 
Le

rtx
un

di
 

M
ar

tín
ez

 
Ik

er
 

16
06

15
63

 0
2A

24
10

 
30

67
99

77
 

P
eñ

a 
G

on
zá

le
z 

U
na

i 
30

67
99

77
 6

8A
24

10
 

22
74

37
44

 
B

al
bá

s 
P

al
ac

io
s 

C
ris

tin
a 

22
74

37
44

 2
4A

24
10

 
30

60
78

65
 

G
ar

cí
a 

A
riñ

o 
B

er
as

al
uc

e 
M

ar
ta

 
30

60
78

65
 1

3A
24

10
 

30
65

41
97

 
A

bo
iti

z 
E

ig
ur

en
 

Ira
ga

rn
e 

30
65

41
97

 0
2A

24
10

 
72

45
51

48
 

O
dr

io
zo

la
 

B
ia

in
 

Iñ
ak

i 
72

45
51

48
 3

5A
24

10
 

18
59

31
40

 
Za

ba
la

 
E

lo
rz

a 
Jo

se
ba

 
18

59
31

40
 6

8A
24

10
 

72
44

99
60

 
D

ia
z 

D
e 

E
sp

ad
a 

G
or

ro
ch

at
eg

ui
 

A
ito

r 
72

44
99

60
 2

4A
24

10
 

16
30

36
32

 
S

an
 M

ar
tín

 
R

om
eo

 
D

av
id

 
16

30
36

32
 2

4A
24

10
 

44
15

67
17

 
B

ar
an

di
ar

an
 

G
ar

m
en

di
a 

La
rra

itz
 

44
15

67
17

 3
5A

24
10

 
30

65
04

23
 

Za
ba

la
 

O
rm

ae
tx

ea
 

R
ic

ar
do

 
30

65
04

23
 6

8A
24

10
 

35
77

93
51

 
S

al
va

do
r 

A
zu

rm
en

di
 

M
on

ik
a 

35
77

93
51

 6
8A

24
10

 
14

25
75

26
 

V
illa

fa
ñe

z 
P

ér
ez

 
A

m
ai

a 
14

25
75

26
 3

5A
24

10
 

30
65

47
71

 
A

rm
ao

le
a 

E
nb

ei
ta

 
Jo

se
ba

 
30

65
47

71
 0

2A
24

10
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (24/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

Pr
oy

ec
to

s 
de

 S
is

te
m

as
 E

ne
rg

ét
ic

os
 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
38

66
03

 
Lo

nb
id

e 
In

tx
au

st
i 

Le
ire

 
15

38
66

03
 1

3A
24

10
 

16
28

91
71

 
E

zi
ol

at
za

 
G

al
an

 
M

ik
el

 
16

28
91

71
 3

5A
24

10
 

30
65

30
30

 
Za

tik
a 

E
lo

rz
a 

E
ne

ko
itz

 
30

65
30

30
 2

4A
24

10
 

30
67

77
13

 
Za

llo
 

A
nd

ec
ha

ga
 

Jo
su

ne
 

30
67

77
13

 3
5A

24
10

 
34

10
97

68
 

O
sa

 
A

zc
ue

 
A

m
ai

a 
34

10
97

68
 0

2A
24

10
 

44
14

73
78

 
U

na
nu

e 
Im

az
 

M
ire

n 
G

ur
ut

ze
 

44
14

73
78

 2
4A

24
10

 
72

48
79

33
 

D
or

ro
ns

or
o 

E
sn

al
 

O
ih

an
a 

72
48

79
33

 0
2A

24
10

 
44

15
22

04
 

O
re

na
 

D
ia

z 
A

le
xa

nd
er

 
44

15
22

04
 5

7A
24

10
 

44
15

67
40

 
Le

rtx
un

di
 

Te
rr

ad
ill

os
 

A
nd

er
 

44
15

67
40

 5
7A

24
10

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Si
st

em
as

 E
le

ct
ro

té
cn

ic
os

 y
 A

ut
om

át
ic

os
 

Tu
rn

o:
 

Li
br

e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

15
38

62
76

 
U

rr
ei

st
i 

U
la

ci
a 

Im
an

ol
 M

ire
na

 
15

38
62

76
 3

5A
24

10
 

72
44

21
67

 
G

aj
at

e 
E

iz
m

en
di

 
Jo

sé
 Ig

na
ci

o 
72

44
21

67
 0

2A
24

10
 

16
28

09
03

 
La

rr
in

ag
a 

U
rz

el
ai

 
M

ik
el

 
16

28
09

03
 2

4A
24

10
 

16
28

49
72

 
R

on
ce

ro
 

M
ig

ue
l 

A
ng

el
 L

ui
s 

16
28

49
72

 4
6A

24
10

 
44

13
21

05
 

P
ér

ez
 

Tr
iñ

an
es

 
M

ar
ía

 J
os

é 
44

13
21

05
 3

5A
24

10
 

22
73

81
94

 
E

tx
eb

ar
ria

 
G

ra
nd

e 
M

ik
el

 
22

73
81

94
 3

5A
24

10
 

30
58

23
17

 
A

ris
to

nd
o 

B
ar

re
ra

s 
Iz

as
ku

n 
30

58
23

17
 3

5A
24

10
 

72
44

03
87

 
In

sa
us

ti 
B

ar
re

ne
ch

ea
 

P
au

lin
o 

72
44

03
87

 5
7A

24
10

 
35

77
80

92
 

E
st

eb
an

 
M

ar
tín

ez
 

Itz
ia

r 
35

77
80

92
 0

2A
24

10
 

34
10

89
80

 
Zi

nk
un

eg
i 

E
ra

un
ze

ta
m

ur
gi

l 
M

ar
ía

 L
ou

rd
es

 
34

10
89

80
 3

5A
24

10
 

22
74

80
40

 
S

ai
nz

 
A

ng
ul

o 
Is

ab
el

 
22

74
80

40
 0

2A
24

10
 

16
25

31
58

 
B

er
m

ej
o 

P
ue

nt
e 

M
ig

ue
l 

16
25

31
58

 5
7A

24
10

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (25/26)



C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

Pr
oc

es
os

 y
 P

ro
du

ct
os

 e
n 

M
ad

er
a 

y 
M

ue
bl

e 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

08
92

54
20

 
M

un
du

at
e 

D
or

ro
ns

or
o 

N
ai

ar
a 

08
92

54
20

 0
2A

24
10

 
15

96
87

62
 

E
sp

ei
tia

 
O

ch
oa

 D
e 

E
rib

e 
M

ar
ía

 J
es

ús
 

15
96

87
62

 5
7A

24
10

 
15

99
16

10
 

D
ra

va
sa

 
Ju

ar
is

ti 
A

na
 M

ar
i 

15
99

16
10

 5
7A

24
10

 
30

59
44

46
 

P
or

tu
on

do
 

A
ra

uc
ua

 
P

ab
lo

 T
om

as
 

30
59

44
46

 1
3A

24
10

 

C
ue

rp
o:

 
Pr

of
es

or
as

 y
 P

ro
fe

so
re

s 
de

 E
ns

eñ
an

za
 S

ec
un

da
ria

 
Es

pe
ci

al
id

ad
: 

In
te

rv
en

ci
ón

 S
oc

io
co

m
un

ita
ria

 
Tu

rn
o:

 
Li

br
e 

– 
D

is
ca

pa
ci

da
d 

– 
Ve

rt
ic

al

 
D

.N
.I.

   
   

 
A

P
E

LL
ID

O
S

 Y
 N

O
M

B
R

E
   

   
   

   
 N

.R
.P

.  
   

  
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 
 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
 
 
 
 
 

24
40

50
42

 
V

illa
r 

V
al

le
jo

 
A

na
 Is

ab
el

 
24

40
50

42
 4

6A
24

10
 

11
91

59
33

 
G

ar
cí

a 
G

ar
cí

a 
M

ar
ía

 Is
ab

el
 

11
91

59
33

 1
3A

24
10

 
11

90
56

70
 

Fu
er

te
s 

G
ar

ce
s 

D
el

 G
ar

ro
 

M
ar

ía
 J

es
ús

 
11

90
56

70
 0

2A
24

10
 

14
57

80
42

 
M

ed
in

a 
S

án
ch

ez
 

M
ar

ía
 B

eg
oñ

a 
14

57
80

42
 3

5A
24

10
 

22
71

11
43

 
D

e 
La

 A
re

na
 

R
od

ríg
ue

z 
S

or
ay

a 
22

71
11

43
 0

2A
24

10
 

14
58

25
15

 
H

er
na

nd
ez

 
P

as
cu

al
 

M
ar

ía
 B

eg
oñ

a 
14

58
25

15
 3

5A
24

10
 

30
59

18
74

 
C

or
tin

a 
S

al
av

er
ria

 
M

ire
n 

A
nd

on
e 

30
59

18
74

 5
7A

24
10

 
14

60
67

09
 

S
an

tis
te

ba
n 

S
an

ta
 E

uf
em

ia
 

M
ar

ía
 L

ou
rd

es
 

14
60

67
09

 5
7A

24
10

 
30

61
05

01
 

Le
ni

z 
B

as
ab

e 
A

in
tz

an
e 

30
61

05
01

 5
7A

24
10

 
30

61
74

79
 

Iru
re

ta
go

ye
na

 
S

us
ta

ch
a 

P
at

xi
 X

ab
ie

r 
30

61
74

79
 4

6A
24

10
 

34
08

89
24

 
Te

lle
tx

ea
 

E
rtz

ib
en

go
a 

M
ar

ía
 J

os
é 

34
08

89
24

 2
4A

24
10

 
24

40
07

99
 

M
ar

tín
ez

 
Te

lle
ch

ea
 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 

24
40

07
99

 3
5A

24
10

 
15

97
32

02
 

M
ei

jid
e 

B
er

m
ud

ez
 

M
ar

ía
 

15
97

32
02

 0
2A

24
10

 
30

62
68

75
 

G
on

dr
a 

E
rc

or
ec

a 
Jo

n 
A

nd
er

 
30

62
68

75
 6

8A
24

10
 

44
15

97
98

 
C

or
ta

 
M

ic
he

le
na

 
M

ar
ía

 G
em

a 
44

15
97

98
 4

6A
24

10
 

30
58

25
38

 
La

rr
ea

 
A

gu
irr

e 
E

du
rn

e 
30

58
25

38
 0

2A
24

10
 

16
07

05
23

 
V

illa
m

or
 

M
en

a 
A

ki
or

 
16

07
05

23
 0

2A
24

10
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 182

viernes 23 de septiembre de 2011

2011/4648 (26/26)


